2024 年 7 月 1 日

各 位

会 社 名 株式会社ユニバーサルエンターテインメント
代 表 者 名 代表取締役社長 德田 一

 （東証スタンダード・コード 6425）
問 合 せ 先 経営企画室 佐藤 暢樹

 （https://www.universal-777.com/contact/）

（開示事項の中止）エメラルド・ベイ・リゾートプロジェクト買収の
中止に関するお知らせ

2023 年 12 月 8 日付「エメラルド・ベイ・リゾートプロジェクト買収の基本合意締結のお知らせ」の

とおり、フィリピンにおいて統合型リゾート施設「オカダ・マニラ」を運営する当社連結子会社

TIGER RESORT, LEISURE AND ENTERTAINMENT, INC.（以下「TRLEI」といいます。）は、フィリピ

ン証券取引所に上場している PH RESORTS GROUP HOLDINGS, INC. （以下「PHR」といいます。）の

子会社である PH TRAVEL AND LEISURE HOLDINGS COR. （以下「PHT」といいます。）と、その子会

社で、フィリピン・セブで統合型リゾート（IR）（以下「エメラルド・ベイ・リゾート」といいます。）

を開発中の Lapulapu Leisure, Inc.と Lapulapu Land Corp.を買収するための基本合意書を締結いたしました

が、本日、基本合意書を解除することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．概要
PHR は 2017 年に PAGCOR（Philippine Amusement and Gaming Corporation : フィリピンカジノ運営

公社）よりゲーミング暫定ライセンスを取得し、セブ州ラプラプ市マクタン島に位置するエメラ

ルド・ベイ・リゾートの開発を進めていましたが、コロナ渦の影響により中断しておりました。
その後、TRLEI と PHT は、TRLEI が様々な条件を満たした上で、エメラルド・ベイ・リゾート

プロジェクトを取得し、既に一部開発されたエメラルド・ベイ・リゾートを完成させるという基

本合意書を 2023 年 12 月 8 日付で締結し、最終契約書は 2024 年 7 月までに締結する予定でした。

２．中止の理由

TRLEI は、2024 年 7 月 1 日付で PHR に対し、基本合意書に定める一定のクロージング条件が充

足されない、または充足されることができないため、基本合意書を解除する旨を通知いたしまし

た。なお、契約上の守秘義務から、本件に関する具体的な内容等につきましては、記載を控えさ

せていただきます。

３．今後の見通し
今回の中止に伴う 2024 年 12 月期通期連結業績に与える影響は軽微です。

以 上